[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

 Прокопьевский городской округ

ПРОКОПЬЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
5-го созыва

(третья сессия)

Решение № 14
18.10.2013
Об  утверждении  прогнозного  Плана                    приватизации муниципального имущества Прокопьевского городского   округа   на   2014  год и плановый период  2015-2016  годов
   В   соответствии    с   Федеральными    законами   от    21.12.2001   №   178-ФЗ «О  приватизации   государственного  и  муниципального  имущества»,  от  22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Прокопьевского городского округа, Положением о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования «город Прокопьевск», утвержденным постановлением Прокопьевского   городского    Совета   народных   депутатов   от   24.05.2005 № 123 (в ред. от 23.06.2009 № 168), Положением о порядке приватизации муниципального имущества города Прокопьевска, утвержденным решением Прокопьевского городского Совета народных депутатов от 28.10.2011 № 738,

Прокопьевский городской Совет народных депутатов
Решил:

1. Утвердить прогнозный План приватизации муниципального имущества Прокопьевского городского округа на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов  (прилагается).

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в средствах массовой информации и вступает в силу с момента опубликования.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на комитеты Прокопьевского городского Совета народных депутатов: по вопросам бюджета, налоговой политики и финансов (А. Булгак), по вопросам предпринимательства, жилищно-коммунального хозяйства и имущественных отношений (М. Хуснулина).

       Председатель Прокопьевского

городского Совета народных депутатов                                                Н. Бурдина

            Глава

     города  Прокопьевска                                                                               В. Гаранин
Приложение к решению
Прокопьевского городского
Совета народных депутатов

от 18.10.2013 № 14
ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН ПРИВАТИЗАЦИИ

муниципального имущества Прокопьевского городского округа
на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов
	№

п/п
	Наименование имущества,

место нахождения
	Год построй-ки

	Пло-щадь,

кв. м
	Прогнозируемая стоимость объектов, тыс.руб.

	Норматив-ный акт,

в соответст-вии

с которым планируется приватиза-ция муници-пального имущества

	2014 год

	1.
	Нежилое помещение

пр-кт Гагарина, 31а
	     1962

	292,9
	2000,0

	№ 178-ФЗ

	2.
	Нежилое помещение

пр-кт Гагарина, 33
	1962

	230,6
	1500,0

	№ 178-ФЗ

	3.
	Нежилое здание

ул. Гончарова, 78
	1961

	1302,1
	700,0

	№ 178-ФЗ

	4.
	Нежилое здание

ул. Запарковая, 29
	1972

	130,1
	150,0

	№ 178-ФЗ

	5.
	Нежилое здание

ул. Запарковая, 29а
	1972

	38,5
	50,0

	№ 178-ФЗ

	6.
	Нежилое помещение

ул. Институтская, 14
	1963

	83,8
	1200,0

	№ 178-ФЗ

	7.
	Нежилое помещение

ул. К. Либкнехта, 5
	1965

	205,1
	1000,0
	№ 178-ФЗ

	8.
	Нежилое здание

ул. 2-я Коксовая, 13а
	1947

	631,1
	1000,0

	№ 178-ФЗ

	9.
	Нежилое помещение

пр-кт Ленина, 47
	1967

	170,3
	1700,0

	№ 178-ФЗ

	10.
	Нежилое здание

ул. Литвинова, 5
	1952

	327,0
	200,0
	№ 178-ФЗ

	11.
	Нежилое здание

ул. Литвинова, 5
	1952

	57,0
	100,0
	№ 178-ФЗ

	12.
	Нежилое здание

ул. 10 микрорайон, 46
	2004

	507,6
	2000,0

	№ 178-ФЗ

	13.
	Нежилое здание

ул. Парниковская, 105
	1975
	  1323,6
	600,0

	№ 178-ФЗ

	14.
	Нежилые здания

ул. Перекатная, 54

	1960

	334,5
	400,0

	№ 178-ФЗ

	15.
	Нежилое помещение

ул. Пионерская, 35
	1958

	87,0
	1000,0

	№ 178-ФЗ

	16.

	Нежилое здание

ул. Пожарная, 28а

	    1962
	470,0
	800,0
	№ 178-ФЗ

	17.
	Нежилое помещение

ул. Союзная, 9
	   1958

	220,3
	1500,0

	№ 178-ФЗ

	18.
	Нежилое помещение

ул. Союзная, 66
	   1961
	258,1
	1800,0
	№ 178-ФЗ

	19.
	Нежилое помещение

пр-кт Строителей, 13а
	1983

	97,8
	1450,0

	№ 178-ФЗ

	20.
	Нежилое помещение

пр-кт Строителей, 45
	1987

	210,0
	1000,0
	№ 178-ФЗ

	21.
	Нежилое помещение

пр-кт Строителей, 93Б
	1991

	251,6
	700,0

	№ 178-ФЗ

	22.
	Нежилые  здания

ул. Усова, 19А
	1975

	5692,6
	2000,0
	№ 178-ФЗ

	23.
	Нежилое помещение

пр-кт Шахтеров, 2
	1953

	614,0
	1500,0
	№ 178-ФЗ

	24.
	Нежилые  помещения

пр-кт Шахтеров, 2а
	1963

	185,5
	400,0
	№ 178-ФЗ

	25.
	Нежилое здание

пр-кт Шахтеров, 51а
	1965

	715,5
	700,0
	№ 178-ФЗ

	26.
	Нежилое здание

ул. Ясельная, 41а
	1974

	973,3
	900,0
	№ 178-ФЗ

	27.
	Нежилое здание

ул. Ясельная, 43а
	     1978

	    2064,3
	1500,0
	№ 178-ФЗ

	28.
	Нежилое здание

ул. Ясельная, 45а

	1974

	366,7
	300,0
	№ 178-ФЗ

	29.
	Нежилое помещение

ул. 10 микрорайон, 7
	1995
	104,2
	1200,0
	№ 178-ФЗ

	30.
	Нежилое  помещение

пр-кт Шахтеров, 6
	1943

	10,0
	150,0
	№ 159-ФЗ

	31.
	Нежилое здание
ТП  № 165

пер. Городской, 31а
	1957
	8,9
	150,0
	№ 178-ФЗ

	32.
	Нежилое здание
ТП № 459

ул. Парковая, 1
	1976
	36,8
	150,0
	№ 178-ФЗ

	33.
	Нежилое здание
ТП № 680

ул. Союзная, 61
	1974
	48,4
	200,0
	№ 178-ФЗ

	2015 год

	1.
	Нежилое здание

пер. Артема, 5

	1960

	   1550,0
	2500,0
	№ 178-ФЗ

	2.
	Нежилое здание

ул. Баргузинская, 131А
	1979

	77,0
	400,0

	№ 178-ФЗ

	3.
	Нежилое здание

ул. Береговая, 33А

	1970

	105,1

	200,0

	№ 178-ФЗ

	4.
	Нежилое здание

п-кт Гагарина, 11,

строение 1
	1967

	221,1
	1000,0
	№ 178-ФЗ

	5.
	Нежилое здание

ул. Геологическая, 3
	1961

	359,7

	600,0
	№ 178-ФЗ

	6.
	Нежилое помещение

ул. Есенина, 14
	1984

	28,3
	300,0
	№ 178-ФЗ

	7.
	Нежилое помещение

ул. Институтская, 62
	1960

	35,4
	500,0
	№ 178-ФЗ

	8.
	Нежилые здания

ул. Карьерная, 28а

	1974

	   3482,2
	2000,0
	№ 178-ФЗ

	9.
	Нежилое помещение

ул. Коксовая, 43
	1973

	12,2
	120,0

	№ 178-ФЗ

	10.
	Нежилое помещение

ул. Коксовая, 43
	1973

	4,7
	60,0
	№ 178-ФЗ

	11.
	Нежилое помещение

ул. Обручева, 47
	1989

	2,1
	30,0
	№ 178-ФЗ

	12.
	Нежилое здание

ул. Союзная, 42
	1967

	122,1
	1600,0

	№ 178-ФЗ

	13.
	Нежилое здание

пр-кт Строителей,
25 Б
	1987

	195,4
	2000,0
	№ 178-ФЗ

	14.
	Нежилое помещение

ул. Тюленина, 17
	1962

	63,0
	500,0
	№ 178-ФЗ

	15.
	Нежилое здание

ул. Черниговская, 12
	1966

	82,2
	400,0
	№ 178-ФЗ

	16.
	Нежилое здание

ул. Черниговская, 12
	1966

	   1517,4
	2000,0
	№ 178-ФЗ

	17.
	Нежилое здание

пр-кт  Шахтеров, 2
	1953

	49,4
	500,0
	№ 178-ФЗ

	18.
	Нежилое помещение

ул. Шишкина, 11
	1959

	85,2
	600,0
	№ 178-ФЗ

	19.
	Нежилое здание

ул. Ясельная, 1
	   1975

	50,0
	300,0

	№ 178-ФЗ

	20.
	Нежилое помещение

пр-кт Гагарина, 11, помещение 4 п
	   1960
	38,7
	500,0

	№ 159-ФЗ

	21.
	Нежилое помещение

пр-кт Гагарина, 11, помещение 11п
	   1960
	15,0
	300,0
	№ 159-ФЗ

	22.
	Нежилое помещение

ул. Жолтовского, 3
	   1984

	80,0

	700,0
	№ 159-ФЗ

	23.
	Нежилое помещение

пр-кт Гагарина, 35
	   1962
	31,4
	400,0
	№ 159-ФЗ

	24.
	Нежилое помещение

ул. Союзная, 5
	   1975

	60,8
	890,0
	№ 159-ФЗ

	25.
	Нежилое помещение

ул. Союзная, 67
	   1982

	24,3
	600,0
	№ 159-ФЗ

	26.
	Нежилое здание

ТП № 558

п. Большой Керлегеш, 1050 м на юго-восток от жилого дома по

ул. Береговая, 13Б
	   1963
	7,4
	250,0
	№ 178-ФЗ

	27.
	Нежилое здание

ТП № 896

п. Большой Керлегеш, 365м на северо-запад от жилого дома по

ул. Береговая, 13Б
	   1964
	38,5
	500,0
	№ 178-ФЗ

	28.
	Нежилое здание

ТП № 559

п. Новостройка, 185м на юго-восток от жилого дома по

ул. Водная, 8
	   1955
	7,2
	250,0
	№ 178-ФЗ

	2016 год

	1.
	Нежилое помещение

ул. Артема, 3
	1958

	48,6
	500,0
	№ 178-ФЗ

	2.
	Нежилое здание

ул. Ближняя, 36А
	1973

	200,0
	500,0

	№ 178-ФЗ

	3.
	Нежилое помещение

ул. Вокзальная, 39
	1972

	337,0
	400,0
	№ 178-ФЗ

	4.
	Нежилое помещение

ул. Вокзальная, 44
	1973

	152,5
	350,0
	№ 178-ФЗ

	5.
	Нежилое помещение

пр-кт Гагарина, 11
	1960

	13,2
	400,0
	№ 178-ФЗ

	6.
	Нежилое помещение

пр-кт Гагарина, 11, помещение 3п
	1960
	26,9
	576,0
	№ 178-ФЗ

	7.
	Нежилое помещение

пр-кт Гагарина, 11, помещение 10п
	1960
	5,5
	150,0
	№ 178-ФЗ

	8.
	Нежилое помещение

ул. Жолтовского, 3
	1984

	266,6

	600,0
	№ 178-ФЗ

	9.
	Нежилое помещение

ул. Жолтовского, 3
	1984

	12,0

	200,0
	№ 178-ФЗ

	10.
	Нежилое помещение

ул. Жолтовского, 3
	1984

	116,0

	500,0
	№ 178-ФЗ

	11.
	Нежилое помещение

ул. Жолтовского, 5
	1979

	221,5
	550,0
	№ 178-ФЗ

	12.
	Нежилое помещение

ул. Жолтовского, 11
	1983

	57,2

	400,0
	№ 178-ФЗ

	13.
	Нежилое помещение

ул. Институтская, 109
	1983

	30,0
	200,0
	№ 178-ФЗ

	14.
	Нежилое здание

ул. Кирзаводская, 67
	1961
	39,8
	64,0

	№ 178-ФЗ

	15.
	Нежилое здание

ул. Кирзаводская, 68
	1968

	325,5
	560,0

	№ 178-ФЗ

	16.
	Нежилое здание

ул. Кирзаводская, 70
	1961
	312,6
	450,0

	№ 178-ФЗ

	17.
	Нежилое здание

ул. Кирзаводская, 74
	1964
	1131,9
	1200,0

	№ 178-ФЗ

	18.
	Нежилое здание

ул. Кирзаводская, 73
	1961

	888,1
	500,0

	№ 178-ФЗ

	19.
	Нежилое здание

ул. Кубанская, 19
	1995

	172,6

	300,0

	№ 178-ФЗ

	20.
	Нежилые здания

ул. Луговая, 21а
	1983

	4387,6
	2000,0
	№ 178-ФЗ

	21.
	Нежилое помещение

пр-кт Ленина, 2
	1973

	224,7
	800,0
	№ 178-ФЗ

	22.
	Нежилое помещение

пр-кт Ленина, 30
	1972

	272,9
	500,0
	№ 178-ФЗ

	23.
	Нежилое здание

ул. Маганак, 1
	1991

	1469,0
	2500,0
	№ 178-ФЗ

	24.
	Нежилое помещение

ул. Обручева, 48/1
	1987

	22,5
	400,0
	№ 178-ФЗ

	25.
	Нежилое помещение

ул. Обручева, 48/1
	1987

	57,0
	800,0
	№ 178-ФЗ

	26.
	Нежилое здание

ул. Сарыгина, 25
	1979

	1104,7
	1500,0
	№ 178-ФЗ

	27.
	Нежилое здание

ул. Сарыгина, 28
	1965

	1401,1
	2000,0
	№ 178-ФЗ

	28.

	Нежилое помещение

ул. Союзная, 5
	1975

	99,5

	800,0

	№ 178-ФЗ

	29.
	Нежилое помещение

ул.10 Микрорайон, 18б
	1998

	66,6

	300,0

	№ 178-ФЗ

Прогноз объемов поступлений в местный бюджет доходов

от приватизации находящегося в муниципальной собственности имущества
Поступления в местный бюджет доходов от приватизации находящегося в муниципальной собственности  имущества:

2014 год - 30 000 000 рублей;

2015 год - 20 000 000 рублей;

2016 год - 20 000 000 рублей.

Прогноз доходов от приватизации находящегося в муниципальной собственности  имущества составлен из расчета средней стоимости одного квадратного метра аналогичного объекта недвижимости приватизированного в 2013 году и может быть изменен в связи с изменением перечня подлежащего приватизации имущества.

Примечание:

- общая площадь приватизируемых объектов по результатам технической инвентаризации может быть изменена без внесения соответствующих изменений в прогнозный План приватизации муниципального имущества Прокопьевского городского округа на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов;
- начальная стоимость всех приватизируемых объектов будет определена в соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 № 135-ФЗ (в ред. от 30.06.2008) «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».
      Председатель Прокопьевского

городского Совета народных депутатов                                                        Н. Бурдина
_1125321850.doc
[image: image1.png]